
(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Servizi Sociali

N° 206  del 15/02/2018

Registro Generale

3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale

15/02/2018Data:

N. 36  DETERMINAZIONE

Assunto il giorno QUINDICI del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILADICIOTTO da CUCCIARDI 
VINCENZO Dirigente del 3 SETTORE - ISTRUZIONE, CULTURA E SOCIALE

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Oggetto:

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO - TEMPO PIENO (ANNI 1) PER "COORDINATORE UFFICIO DI 
PIANO" - CATEGORIA GIURIDICA D/3 - AREA AMMINISTRATIVA. NOMINA 
COMMISSIONE.

FIRMATO
IL DIRIGENTE

CUCCIARDI VINCENZO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 206 DEL 15/02/2018 

 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO  PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO - TEMPO PIENO (ANNI 1) PER "COORD INATORE UFFICIO DI 
PIANO" - CATEGORIA GIURIDICA D/3 - AREA AMMINISTRAT IVA. NOMINA COMMISSIONE. 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO – TEMPO PIENO (ANN I 1) PER “COORDINATORE 
UFFICIO DI PIANO” – CATEGORIA GIURIDICA D/3 – AREA AMMINISTRATIVA. 
NOMINA COMMISSIONE. 
  
 

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE 
 

RITENUTA la propria competenza ex art. 107, comma 3, del TUEL approvato con D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 21/12/2017 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020, della nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, della nota integrativa e del piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di Bilancio (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.lgs. n. 
118/2011)”; 
 
VISTA la Convenzione per la gestione associata dei servizi sociali del Distretto socio-sanitario 
LT/1, di cui all’art. 30 del D.lgs. n. 267/2000, sottoscritta dai Sindaci dei Comuni di Aprilia, Cisterna 
di Latina, Cori e Rocca Massima in data 21/12/2015, con la quale il Comune di Aprilia ha assunto il 
ruolo di Comune capofila; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 07/03/2017 con la quale, per le 
motivazioni ed i principi normativi e legislativi in essa citati, è stata definita la programmazione del 
fabbisogno di personale del Comune di Aprilia (LT) per il triennio 2017 – 2019; 
 
CONSIDERATO che nel fabbisogno del personale relativo all’anno 2017 era prevista l’assunzione, 
con contratto a tempo determinato, di un funzionario amministrativo di categoria giuridica D/3 
presso l’Ufficio di Piano; 
 
PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Comunale n. 140 del 17/05/2017 avente ad oggetto 
“Direttive al Dirigente del Servizio Risorse Umane per l’avvio della procedura di assunzione a 
tempo determinato (3 anni) presso il Comune di Aprilia di n. 1 funzionario amministrativo (ex VIII 
qualifica funzionale) di categoria D/3 da assegnare al III Settore quale Coordinatore dell’Ufficio di 
Piano”; 
 
ATTESA la deliberazione di Giunta Comunale n. 266 del 17/10/2017, con la quale si è proceduto a 
rettificare la già citata deliberazione n. 140/2017 nel senso di prevedere l’assunzione del prefato 
funzionario amministrativo per anni 1; 
 
RICHIAMATA:   

� la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 1874 del 13/12/2017 recante “Approvazione 
Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per l'assunzione a tempo determinato e 
pieno (1 anno) di un coordinatore dell'Ufficio di Piano - categ. giuridica D3 - area 
amministrativa”;  

� la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 1899 del 14/12/2017 recante “Pubblicazione 
Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio per l'assunzione a tempo determinato – 
tempo pieno (anni 1) per "Coordinatore Ufficio di Piano" – categoria giuridica D/3 – area 
amministrativa”;  



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 206 DEL 15/02/2018 

 

� la determinazione dirigenziale reg. gen. n. 11 dell’11/01/2018 recante “Rettifica Avviso 
pubblico pubblicato approvato con determinazione dirigenziale reg. gen. n. 1874 del 
13/12/2017” con cui si prorogava, tra l’altro, la scadenza dell’Avviso al giorno 05/02/2017;  

 
CONSIDERATO: 

� che risulta necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la 
selezione, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato – tempo pieno (anni 
1) del coordinatore dell’Ufficio di Piano” – categoria giuridica D/3 – area amministrativa;   

� che sono stati individuati, quali componenti della commissione: 
- il dirigente del III Settore dell’Ente - Istruzione Cultura e Sociale, nonché 

responsabile dell’Ufficio di Piano, dott. Vincenzo Cucciardi; 
- il dirigente del I Settore dell’Ente – Affari Generali e Istituzionali, dott. Rocco 

Giannini; 
- la psicologa dei Servizi Sociali dell’Ente, nonché referente per il Comune di Aprilia 

nell’Ufficio di Piano, dott.ssa Francesca Melucci; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario:  

� procedere alla nomina della commissione giudicatrice per la selezione, per titoli e colloquio, 
per l’assunzione a tempo determinato – tempo pieno (anni 1) del coordinatore dell’Ufficio di 
Piano” – categoria giuridica D/3 – area amministrativa, stabilendo che la stessa è così 
composta: 

- dott. Vincenzo Cucciardi, dirigente del III Settore dell’Ente - Istruzione Cultura e Sociale, 
nonché responsabile dell’Ufficio di Piano, in qualità di presidente; 

- dott. Rocco Giannini, dirigente del I Settore dell’Ente – Affari Generali e Istituzionali, in 
qualità di componente;  

- dott.ssa Francesca Melucci, psicologa dei Servizi Sociali dell’Ente, nonché referente per il 
Comune di Aprilia nell’Ufficio di Piano, in qualità di componente; 

� stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante per i lavori della commissione per 
l’Avviso pubblico di cui trattasi saranno assolte dall’istruttore amministrativo del Settore III: 
Cultura, Sport e Tempo Libero, sig. Calogero La Bella; 

 
DATO ATTO  che il provvedimento di che trattasi non comporta impegno di spesa e che, pertanto, 
non necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 
 
RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per effetto di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI:  

� la legge 241/1990 e s.m.i.; 
� il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
� il d.lgs. 33/2013; 
� il vigente Statuto comunale; 
� il vigente Regolamento di contabilità; 

 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa e del procedimento, 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano integralmente: 
 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione a tempo determinato – tempo pieno (anni 1) del coordinatore dell’Ufficio di 
Piano” – categoria giuridica D/3 – area amministrativa, stabilendo che la stessa è così 
composta: 



DETERMINAZIONE - 3 Settore - Istruzione, Cultura e Sociale - NR.  GENERALE 206 DEL 15/02/2018 

 

� dott. Vincenzo Cucciardi, dirigente del III Settore dell’Ente - Istruzione Cultura e 
Sociale, nonché responsabile dell’Ufficio di Piano, in qualità di presidente; 

� dott. Rocco Giannini, dirigente del I Settore dell’Ente – Affari Generali e Istituzionali, 
in qualità di componente;  

� dott.ssa Francesca Melucci, psicologa dei Servizi Sociali dell’Ente, nonché referente 
per il Comune di Aprilia nell’Ufficio di Piano, in qualità di componente; 

2) di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante per i lavori della commissione saranno 
assolte dal sig. Calogero La Bella, istruttore amministrativo del Settore III: Cultura, Sport e 
Tempo Libero; 

3) di attestare la regolarità del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

                                                                                     Il Dirigente del III Settore 
                                                                                                    Dott. Vincenzo Cucciardi 


		2018-02-15T15:33:56+0100
	cucciardi vincenzo




